REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNIS-SHTIME
Nr.01-060/01-15923/20 daté:19.08.2020

Npi - 01/182 daté: 31.08.2020

Kuvendi i Komunés sé Shtimes, shqyrtoi ankesén me numér: Nr.01-070/05-9498/20
daté:16.06.2020, té¢ z.Adem Ramadani, (Kryetar i fshatit Ragak), i cili né emér t& Kryesisé sé
fshatit Ragak, ka shprehur shqetésimet e banoréve t& fshatit, lidhur me dhénien e pélgimit nga
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pér operimin, minimin, shfrytézimin
dhe pérpunimin e gurit natyror nga njé Kompani e gurthyesve né vendin e quajtur “Rreze” né
fshatin Ragak, me numér té parcelés P-72809071-00109-0, evidentuar né librat kadastral
“Pasuri Shoqérore, Kombinati i Drurit — Sektori i Pyjeve”. Arsyet pse ne si banor t& fshatit
Ragak refuzojmé kategorikisht qé t& epet leje pér & punuar njé gurthyes i tillé jané t& shumta
por po i numérojmé disa mé kryesore:

1. Aférsia e madhe me vendodhjen e Masakrés sé Ragakut, (Kodra e Bebushit)

2. Démtimi i imazhit dhe bukurive natyrore né aférsi t& Kompleksit t&¢ Masakrés sé¢ Racakut,

3. Rreziku shumé i madh nga shterrja e burimeve natyrore t€ ujit pér rreth fshatit,

4. Shkarkimi i Pluhurit e zhurmés pér banorét si dhe pér vizitorét e Kompleksit Memorial,

5. Shkaktimi i dridhjeve nga minimet, démtimet e mundshme (& objekteve t& banimit né fshat,

6. Démtimet e rrugéve lokale me Maune t& ngarkesave t& rénda, etj.

Kuvendi i Komunés, duke u bazuar né nenin 12.2 pika (d) dhe 17 pikat (c dhe f) t& Ligjit mbi
Vetqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves” Nr 28/2008);
dhe pasi analizoi ankesén e palés, Rekomandimet e Drejtorisé dhe Komitetit pér Politiké e
Financa, aprovoi kété:

VENDIM

PER HEDHJEN POSHTE Ti ANKESES Nr.01-070/05-9498/20 TE ADEM
RAMADANIT NGA FSHATI RACAK

|
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -VI- t& rregullt pér vitin 2020, té mbajtur
mé: 31.08.2020, unanimisht aprovoi vendimin pér hedhjen poshté té ankesés me numér:
Nr.01-070/05-9498/20 daté:16.06.2020, té z.Adem Ramadanit, (Kryetar i fshatit Racak) me
arsyetimin se Kuvendi nuk éshté kompetent pér t& vendosur pér kété.

I
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t&¢ Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.

111
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtoris, Kryetarit & Komunés, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.
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